Dalle scripture che patente in dito archivio si trovono comprobate con autorità di dito de Lells nella sua 3a parte, non si deve traslaciare Filipo Sifola, cianiberlano dell'imperatore di Constantinopoli, dignità che non si conferiva se non a signori di gran sangue e di gran merito, dalli descendentii del quale e d'Altabella Palagano

c. 65 v.

c. 66

nacquero: Petrusio Sifola, amatissimo della regina Giovanna seconda di Napoli, al quale fece dono dell'alboraggio, molino della galla e pescina di Trani, come si vede dalli registri in quaternionibus Regiae Camarae del anno 1415, folio 87.

Sergio Sifola passò a exertitarsi nella millitia e con mostrare il coraggio del suo petto nobile divenne in Lombardia conduttiero di gente d'armi e famoso capitano e marito di Giulia Pica, filla di Giò Antonio Pica, conte della Mirandula e Concordia, con dote del marchesato di Ponpano, come dall'instrumento dotale nell'archivio di dito illustre signore et cetera.

Da questi Sergio e Giulia Pica nacquero Francisco Maria, signore di Pompano, Vincenzo, vescovo della Mirandola, et Ercole Sifola, quale per il suo gran valore fu chiamato il Cavaliere Ercole e si casò con un'altra signora di casa Pica di diti conti della Mirandola, e Costanza, / casata con il signore di Monte Cusulu in Lombardia.

c. 66 v.

Francisco Maria, figlio di Sergio e Giulia Pica, continuando la militia al servizio del famoso imperatore Carlo quinto, essendo conduttiero di genti d'armi, servì per cinque anni continui con venticinque cavalli a sue proprie spese et in consideratione e remunerazione di tanta servitù con valore e fedeltà prestata al invitissimo Carlo quinto, ne ottenne un singolare privilegio non mai per primo ussito dalla cancellaria de cesari, firmato in Bologna l'anno 1529, ridotto in stampa dal gran cronista de nostri tempi de Lellys, dicta parte 3a.

Insuper te praedictum Franciscum Mariam et filios tuos ac descendentes omnes ex certa nostra sciencia, regalis potestatis plenitudine facimus et creamus ac constitui-  
mus civis nobilis quarumcumque civitatum ac locorum nostrorum et sacri romani  
imperii et aliorum regnorum et dominiorum nostrum et tam in tota Germania  
quam in tota Italia et aliis regnis nostris et dominiis et quibuscumque eorum civi-  
tatis et locis et aliis ubicumque, ita ut omnibus privilegiis, beneficiis, exemptio-  
nibus, honoribus, pref[r]ogativis, immunitatibus, gratiis, comoditatibus et omni-  
bus aliis quibuscumque, uti frui et guadere possitis atque valeatis ac debeatis qui-  
bus omnes alii originales, cives, nobiles quarumqumque dictarum civitatum, terra-  
rum et locorum guadent, utuntur et fruuntur tam de consuetudine quam de iure et  
beneficio alicuius statuti qualitercumque et quomodocumque, ac si fuissent vere  
propriet originales cives talium civitatum, terrarum et locorum.

Registratum folio 196. /

Quale privilegio fo acceptato nella città di Lombardia, ma la nobilità napolitana delle piazze nobili non volse accettarlo ne a quello dare esecutione, nella venuta però de Carlo quinto in Napoli nel 1536 confirmò di nuovo dito privilegio spedito in Bologna ordinando che la cittadinanza conceduta si intendersse etiam per la città di Napoli, e cossì questa familia restò nobile estra sedile conforme dal dito privilegio presentato nel tribunale del S[acro]R[egio]C[onsilio] in banca di Roppolo, da me notaro visto e reconosciuto e fo fede quello essere vero e verissimo.

Questo Francisco Maria con pietà cristiana si stabili per se e suoi heredi una capella nel domo maggiore di questa città, nella chiessia di Santa Restituta, dove moren-

c. 67

do fu sepellito e ne appare il tumulo con il gentilesco delle sue impresse e siguen-te epitafio:

Francisco Maria Sergii filio Sifola, Carolo quinto cesari ab egregia fidem extre-mamque operam domi militiae que prosperam in p [...] mie Caro Iulius filius pro tempore posuit.

Questo Francisco Maria fu favoritissimo da Clemente septimo, somo pontefice, al quale servì nell'importantissimo governo di Ravenna conforme con un suo breve lo testifica, spedito l'anno 1531, ottavo del suo potificato, quale così si descrive e lo referice anco dito de Lellis.

Clemens papa VII.

Universis et singulis ad quos praesentes pervenerint salutem et apostolicam benedictionem.

- c. 67 v. Dilectus filius Franciscus / Maria Sifola, familiaris noster esibitor praesentium diversas mundi partes, prenonnullis suis peragendis negotiis sit profecturus, nos ob prefactam nobis fidem suam ac servitia nobis et apostolicae sedis tamen rebus ac expeditionibus bellitiis quam in gubernio civitatis nostrae Revennae per ipsum suma cum prudentia, fide, diligentia, iustitia ac integritate praestita et non minora quae nobis et dictae sedi ad praesentes et in dies obsequia praestat, cupiens eumdem Franciscum Mariam cum sotii et familiaribus equestribus et pedestribus, rebus et bonis suis quibuscumque plena securitate et imunitate gaudere uni-versos reges, principes, vicereges, duces, marchiones, comites, barones et alios quoscumque dominos ac universitates et procuratores eorum locumtenentes et officiales et vestrorum singulos sortamur in domino subditis vero nostris gentium armorum ad nostra et dictae sedis sedis stipendia militantibus, capitaneis et auc-toribus, provintiarum presidentibus, gubernatoribus, locorumthenentibus, prae-toribus, barricellis, datariis, gabellariis, dohaneriis et aliis quibuscumque nomine officialibus quocumque nomine nuncupantur districte praecipiendo mandamus quatenus eumdem Franciscum Mariam cum sotii et familiaribus suys quibus-cumque necnon equis valitys, bulsys, sarsenis a bonis eorum quibuscumque dumodo mercimonii causa non defferantur per civitates, terras, castra, villas, por-tus, passus et aliqua loca nostra et vestra tam pro aqua quam per terra transire, stare et ad libitum suum morari, ire et recedere absque aliqua aut alicuius exac-tionis et solutionis sive impositionis, regalis personalis aut mixtae pro nostre sedis
- c. 68 apostolicae / reverentia libere permitatis nec in personis et rebus ac bonis prae-dictis aliquam iniuriam vel offensam inferatis nec ab iis quantum in vobis fuerit permitatis inferri, sed benignae excipietis et tractetis et eidem de seculo et tuto transitu receptu scurta et salvo conduto si opus fuerit et vos requirendos duxerit sic liberaliter providere curetis, ut nostra ex fide, devotio veniat apud nos et dit-tam sedem merito augmentanda.